Diário Oficial M
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017
EXTRAS

ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 841 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023:: PÁGINA 1 DE 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2023 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2023

EXTRATO DO CONTRATO N 005/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 116/2022. INEXIGIBILIDADE N°
001/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO CNPJ:
06.077.947/0001-87 CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
PORTÃO DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ SOB O N°
27.047.773/0001-80. OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO
TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LIVROS DE DIDÁTICO DO PROGRAMA
EDUCATIVO DE ROBÓTICA, JUNTO À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DA DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ DIA 31 DE DEZEMBRO DE
2023, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, §10, DA LEI N°
8.666, DE 1993, VALOR: R$ 299.520,00 (DUZENTOS E
NOVENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCICIO. 2023 PODER;
PODER EXECUTIVO 02, ÓRGÃO; FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO; 02.14 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE;
MANUTENÇAO DO FUNDEB; 12.361.0402.6085.0000,
MANUTENÇAO DO VAAR 300/o; 12.361.0402.6197.0000,
NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30.00. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 09 DE
JANEIRO DE 2023. ASSINATURA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DENISE PETUBA DE MORAES E ANTÔNIO
DILAILSON ALVES DE SOUSA REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4f57988747b716df7b89863e5e5bc494cfb6637e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

P
ág

in
a
1

 de
  2

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 841 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023:. PÁGINA 2 DE 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semadgovernadoredisonIobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4f57988747b716df7b89863e5e5bc494cfb6637e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO